
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
*************************************************** ******************* 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N° 58/2015 

 
 
OGGETTO : 

 
S E R V I Z I O  D I  S E P O L T U R A  S A L M A  N O N  R E C L A M A T A  

D E L  S I G . C A P U Z Z O  S .  –  I M P E G N O  D I  S P E S A   
 

 
 
L’anno  DUEMILAQUINDICI  addì  QUATTRO   del mese di  MAGGIO  il sottoscritto  
DEBERNARDI geom. Livio , nella sua qualità di Responsabile del Servizio Tecnico del 
Comune di Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 14  del  29/05/2014; 
 
VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 21 del 04/05/2015 resa immediatamente eseguibile 
e relativa ad assegnazione di fondi per la sepoltura di salma non reclamata del sig. Capuzzo S.; 
 
RICHIAMATA la convenzione per la gestione in forma associata della Centrale Unica di 
Committenza di cui all’art. 33 comma 3 bis del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., sottoscritta con il 
Comune di Casale M. to , in data 30/12/2014; 
 
DATO ATTO che in ottemperanza a quanto deliberato occorre provvedere al servizio in oggetto  
mediante: 

- disbrigo delle pratiche presso il Comune di Casale M. to  
- trasporto dalla camera mortuaria dell’Ospedale di casale M. to  al cimitero di Balzola  
- fornitura di feretro  
- scavo e servizio di inumazione  
- fornitura di provvisorio cimiteriale  

 
DATO ATTO che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art 26 comma 1 della legge 
488/1999 né si è reperito sul MEPA servizi comparabili  con quelli relativi al presente 
affidamento stante la peculiarità dello stesso. 
 
RISCONTRATA  la necessità e l’urgenza di disporre urgentemente il funerale  in argomento  da 
celebrarsi in data  odierna. 
 
DATO ATTO che la spesa  presunta risulta inferiore ad €. 40.000,00 e che pertanto si può 
provvedere all’affidamento diretto da parte del R.U.P. ai sensi del vigente Regolamento per le 
forniture di beni e servizi da eseguirsi in economia ; 
 
VISTO il preventivo di spesa richiesto alla ditta Onoranze Funebri COSTANZO con sede in 
Casale M. to – Via G. Mameli  n.18 che si è resa immediatamente disponibile ad eseguire il 
servizio richiesto  al costo di € 1.500,00 esente IVA ( art. 10  DPR 633/72)  
 
VISTA la dichiarazione sostitutiva al DURC, che sarà sottoposta a verifica con acquisizione 
della certificazione  previdenziale  ai sensi dell’art. 6 DPR 207/2010; 

COPIA 



 2

 
VISTO il vigente Regolamento per i lavori , le forniture e i servizi in economia ; 
 
RITENUTO necessario provvedere in merito  
 

D E T E R M I N A 
 
1) INCARICARE la ditta Onoranze funebri Costanzo con sede in casale M. to – via G. Mameli 
n. 18 -  C.F.00458680063, del servizio di sepoltura con inumazione nel campo comune del 
Cimitero di Balzola della salma di Capuzzo Sergio come specificati nel preventivo di spesa ; 
 
2) IMPEGNARE la somma di €. 1.500,00, all’intervento 1 10 05 03 (ex cap. 5200) – ad oggetto 
“spese manutenzione cimitero ” bilancio 2015; 
 
3) DARE ATTO che alla spesa di cui sopra è assegnato il seguente CIG  Z281466872, 
 
4) DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2015; 
 
5) PROVVEDERE agli adempimenti relativi e conseguenti e alla relativa liquidazione  dando 
atto che all’emissione del mandato di pagamento verrà provveduto al versamento diretto 
dell’IVA ai sensi art. 17-ter del PDR 633/72. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
F.to DEBERNARDI geom. Livio 

______________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 del  D. Lgs n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n° 273/2015 assunto 
all’intervento 1 10 05 03 (ex cap. 5200) bilancio 2015. 
 
Lì 04/05/2015 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to  DI MARIA dr.ssa Maria  Luisa  

______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   16/05/2015 

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to GILARDINO Camilla 

 


